令和２年４月２８日

保護者 様

流山市立西初石中学校

校 長  浦沢 雄一

新型コロナウィルス感染症予防のための臨時休校延長に関わる対応について（お知らせ）

  日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、心より感謝申し上げます。

さて、流山市新型コロナウィルス感染症拡大防止対策会議の結果、臨時休校期間の延長に関し

て下記の通り通知がありました。それに伴う対応につきまして併せてお知らせします。

記

１ 休校延長期間    ５月７日（木）から５月３１日（日）まで

２ 対応

（１）課題の受け渡しについて

５月１１日（月）・１９日（火）・２８日（木）の９時から、各学級出席番号５人ずつ登

校し各教室での受け渡しを行います。（番号は男女通し番号です。１年生は教室の縦の列

ごとになります。）

（２）課題受け渡し時程

１回目 ５月１１日（月）   在室時間１０分

番号 時間 番号 時間

１～ ５ ９：００～９：１０ ６～１０ ９：２０～９：３０

１１～１５ ９：４０～９：５０ １６～２０ １０：００～１０：１０

２１～２５ １０：２０～１０：３０ ２６～３０ １０：４０～１０：５０

３１～３７ １１：００～１１：1０

２・３回目 ５月１９日（火）２８日（木）在室時間３０分

番号 時間 番号 時間

１～ ５ ９：００～９：３０ ６～１０ ９：４０～１０：１０

１１～１５ １０：２０～１０:５０ １６～２０ １１：３０～１２：００

２１～２５ １３：１０～１３：４０ ２６～３０ １３：５０～１４：２０

３１～３７ １４：３０～１５：００

（３）連絡

５月１１日（月）からの学習課題は、復習ではなく、今年度の学習内容になっていま

す。５月１９日（火）及び２８日（木）の課題受け渡しの際には、その前に出した課題内

容の小テスト行い、新たな課題を渡します。学校が再開したら、この期間の学習内容に

関する単元テストを実施します。また、流山市が配信している学習支援動画もご利用下

さい。

預かり学級は今まで同様です。また校庭開放は継続します。